

Asia: VN/28583/2020

Oikeusministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle eräiden lakien valitustietä koskevan sääntelyn ja eräiden teknisten seikkojen päivittämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Turun hallinto-oikeus lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle eräiden lakien valitustietä koskevan sääntelyn ja eräiden teknisten seikkojen päivittämiseksi.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi yhteensä 14:ää eri hallinnonaloille sijoittuvaa lakia. Muutoksenhakusäännöksiä muutettaisiin niin, että viranomaisen päätöksestä valitettaisiin hallinto-oikeuteen eikä suoraan korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Tämä vastaisi oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain mukaista pääsääntöä, että muista viranomaisen päätöksistä kuin valtioneuvoston yleisistunnon päätöksistä valitetaan hallinto-oikeuteen. Turun hallinto-oikeus pitää esitettyä muutosta hyvänä.

Hallinto-oikeus kiinnittää kuitenkin huomiota ehdotettuihin muutoksiin tuomioistuinlain osalta. Sen osalta ehdotetaan, että sivutoimiluvan, kirjallisen varoituksen ja virantoimituksesta pidättämisen osalta hallinto-oikeuden päätöksistä valitettaisiin samaan hallinto-oikeuteen, missä päätös on tehty. Esityksen perustelujen mukaan asian ratkaisee tällöin esteetön kokoonpano. On kuitenkin kyseenalaista, että näissä, sinänsä hyvin harvinaisissa tilanteissa, hallinto-oikeudessa olisi esteetöntä kokoonpanoa, koska kyse on toisaalta toisen tuomarikollegan menettelyn ja toisaalta esimiehen tekemän päätöksen arvioinnista. Tällöin asiaan jouduttaisiin määräämään esteetön kokoonpano muusta hallinto-oikeudesta.

Hallinto-oikeus ei kannata esitettyä kuvaohjelmalautakunnan ja lääkkeiden hintalautakunnan päätöksiä koskevien valitusten keskittämistä vain yhteen hallinto-oikeuteen. Esityksen perustelujen mukaan tällaisia valituksia on vuosittain erittäin vähän. Tällöin ei ole mahdollista, että näihin asiaryhmiin syntyisi erikoistumista. Mainitut asiat olisi parempi ohjata pääsäännön mukaisesti

kaikkiin hallinto-oikeuksiin. Tarkoituksena on viime ollu vahvistaa hallinto-oikeuksien asemaa yleisinä alueellisina hallinto-oikeuksina. Asioiden keskittäminen vain joihinkin hallinto-oikeuksiin tulisi olla poikkeuksellista ja perustua erittäin painaviin syihin.

Vaikka nyt kyseessä olevat ehdotukset eivät lisää hallinto-oikeuksien asiamääriä merkittävästi, tulee kuitenkin ottaa huomioon hallinto-oikeuksien rajalliset resurssit. Tämä erityisesti ottaen huomioon, että useissa nyt ehdotetuissa säännöksissä asian käsittely hallinto-oikeudessa säädettäisiin kiireelliseksi. Hallinto-oikeuksien asiaryhmistä jo merkittävä osa on säädetty kiireellisesti käsiteltäviksi. Hallinto-oikeudet eivät nykyisillä resursseillaan pysty vastaamaan näihin vaatimuksiin vaan käsittelyajat ovat liian pitkiä.

Kaijanen Seija
Turun hallinto-oikeus